
Uchwała Nr 72/19 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 9 maja 2019 roku 

 

zmieniająca uchwałę Nr 29/18 Rady Gminy Celestynów z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 8 ust. 2, art. 17 ust.1 pkt. 3 i pkt. 14 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. 

zm.), w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007), Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr 29/18 Rady Gminy Celestynów z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 

dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) Nazwa tytułu uchwały Nr 29/18 Rady Gminy Celestynów z dnia 19 grudnia 2018 roku 

otrzymuje brzmienie: 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniające do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania pomocy w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w szczególności: 

1. dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2. uczniom do ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, 

3. osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym,                     

chorym i niepełnosprawnym.” 

 

§ 2 

 

Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 



§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r. 

 

                                                                                                                   Przewodniczący 

Rady Gminy Celestynów 
 

                                                                                                               Romuald Ziętala 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Uzasadnienie 

Uchwały Nr 72/19 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 9 maja 2019 roku 

 

 

 

Niniejsza uchwała przygotowana została w związku z uchwaleniem przez Radę 

Ministrów Uchwały Nr 140 z dnia 19 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

(M.P. z 2018 r. poz. 1007), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.  i zakończeniem 

obowiązywania z dniem 31 grudnia 2018 r.  Uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 

grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 

(M.P. z 2015 r. poz. 821 z późn. zm.). 

 

Powyższy program zakłada wsparcie finansowe gmin w zakresie dożywiania dzieci 

i młodzieży (moduł I) oraz osób dorosłych (moduł II). 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy (701,00 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej oraz 528,00 zł na osobę w rodzinie). 

  

Ustanowiony wieloletni rządowy program przewiduje udzielenie wsparcia w zakresie 

dożywiania osobom i rodzinom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane 

w ustawie oraz kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 

Udzielenie pomocy osobom i rodzinom w ramach rządowego programu, których dochód 

przekracza kryterium dochodowe wynikające z ustawy o pomocy społecznej wymaga 

podjęcia przez Radę Gminy niezbędnych rozwiązań prawnych tj:  

1. podwyższenia do 150% kryterium dochodowego w ramach dożywiania w odniesieniu 

do świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 

(art. 8 ust. 2  ustawy o pomocy społecznej). 

 

Ze względu na trudną sytuację dochodową i życiową osób i rodzin korzystających                     

ze wsparcia systemu pomocy społecznej podwyższenie do 150% kryterium dochodowego 

ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzeniu się ubóstwa, a także umożliwi 

osobom i rodzinom, w szczególności dzieciom i uczniom, osobom starszym, chorym 

i niepełnosprawnym zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

 

W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia uchwały wprowadzającej zmiany 

do Uchwały Nr 29/18 Rady Gminy Celestynów z dnia 19 grudnia 2018 oku. w brzmieniu 

nazwy tytułu uchwały i § 1, które umożliwią przyznanie nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania osobom i rodzinom w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023. 

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 


